ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АНДРОННИКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
__ декабря 2024 года                                                                                           №
село Андронниково

Об утверждении плана работы Совета сельского поселения «Андронниковское» муниципального района «Нерчинский район»
 на 2025 год

        Рассмотрев проект плана работы Совета сельского поселения «Андронниковское» на 2025 год, в соответствии с Регламентом Совета сельского поселения «Андронниковское», Совет сельского поселения «Андронниковское» РЕШИЛ:

       1.    Утвердить план работы Совета сельского поселения «Андронниковское» пятого созыва муниципального района «Нерчинский район» на 2024 год  (прилагается).
     2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета сельского поселения «Андронниковское».
      3.      Настоящее решение обнародовать на информационных стендах.

Глава сельского
поселения «Андронниковское»                                                       Л.В. Кампинская

                                      УТВЕРЖДЕНО
                                                             решением Совета сельского
                                                                   поселения «Андронниковское»
                                                 от __.12.2024 года №

План
Совета сельского поселения «Андронниковское» муниципального района «Нерчинский район» на 2025 год

	№
п/п
	Дата
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Сессии Совета сельского поселения «Андронниковское»
муниципального района «Нерчинский район»

	1

	февраль

	1. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Андронниковское» «О бюджете сельского поселения «Андронниковское» на 2025 год»;
2.  О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Андронниковское».
3. О проведение ремонта памятника защитников Отечества
	Бухгалтер СП

Постоянные комиссии.

Глава СП –
Л. В. Кампинская

	2
	апрель
	1. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Андронниковское» «О бюджете сельского поселения «Андронниковское» на 2025 год»;
1. Отчет главы поселения о результатах деятельности администрации поселения за  2024 год.
3.О работе с молодежью в летний период
	Председатель Совета
Бухгалтер СП

Глава СП-
Л. В. Кампинская
СДК, школа, библиотека

	3
	 июнь
	1.  Об исполнении бюджета сельского поселения   «Андронниковское» за 2024 год

2. Принятие Положений

	Бухгалтер СП

Председатель
Совета

	4
	сентябрь
	1. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Андронниковское» «О бюджете сельского поселения «Андронниковское» на 2025 год».
Об исполнении бюджета сельского поселения «Андронниковское» за 1-полугодие 2025 года»

Бухгалтер СП

	5
	Ноябрь-декабрь
	1. О бюджете сельского поселения «Андронниковское» на 2026 год.
2. О плане работы Совета сельского поселения «Андронниковское» на 2026 г.

	Бухгалтер СП

Председатель Совета

	II. Нормотворческая работа

	1
	В течение года

	   О внесение изменений  и дополнений  в Устав сельского поселения «Андронниковское»;
   Внесение изменений и дополнений в нормативные акты Совета сельского поселения «Андронниковское» для приведения в соответствие законодательством РФ нормативно-правовых актов.
	Глава СП,
главный специалист администрации

Глава СП,
главный специалист администрации

	III. Контрольная деятельность Совета сельского поселения «Андронниковское» муниципального района «Нерчинский район»

1

В течение года
	Рассмотреть на заседании
Совета  вопросы:
Об итогах летней оздоровительной кампании в 2025 году.

СДК, школа, библиотека

	2

В течение года

	Рассмотреть на заседаниях
постоянных комиссий
Предварительное рассмотрение вопросов сессии Совета и подготовка заключений по данным вопросам;
Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решения;
Рассмотрение муниципальных программ на 2025 год и подготовка заключений комиссий на программы.

	3
	4 квартал
	Анализ деятельности учреждений поселения.
	Глава СП

	IY. Взаимодействие  с представительными органами
городских и сельских поселений

	1
	В течение года
	Подготовка ежемесячных календарных планов основных мероприятий.

Глава СП